
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

春期講習受付中です。あと３週間でスタート！ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

静岡市の私教育を文理が本気で変えています！ 
「静岡県公立高校入試」当日の今日は現中３受験生たちが

合格の二文字を掴むために懸命に努力を重ね目指してきた

「特別な日」です。文理学院の塾生のみならず、すべての受

験生が持てる力を存分に発揮できる１日であってほしいと

強く願っています。この２日間をやり抜きましょう！！ 

 この広告は２/１９（金）に発表となった入試倍率を確認

しながら作成していますが、高校によっては大変厳しい競

争倍率となっています。（詳しくは裏面参照） 

高校入試当日を１つのゴールと考えた場合、新中３とな

る現中学２年生のみなさんは１年後にこの「特別な日」を迎

えることになります。 

厳しい書き方ですが『まさに今日（３月３日）は１年後

の特別な日へ向けての現実が眼前に大きく広がった日』な

のだと考えてもらいたいのです。これからは、これまでと

は大きく意識を変え「１日過ぎれば、１日失う」という現

実を意識しながら日々の生活を過ごしていってもらいたい

と思います。「１日過ぎれば、１日失う」これは紛れもない

事実であり、そこから逃げてはいけない現実です。 

４月より新中３となるみなさん！来年の春を「充実感、

達成感溢れる明るさに満ちた春」とすべく、この１年間を

私たちと走り抜けていきましょう！文理学院安西校教師一

同、全力で皆さんの学習をサポートさせてください！！ 

３/２４（水）より安西校で春期講習を開講！！ 

新中２・新中３ 234 
233 
232 
230 
229 
229 
229 
229 

229 
229 
226 
224 
223 
222 
222 
221 

221 
219 
219 
219 
219 
217 
217 
217 

293-6556 
受付電話番号 

本日、新中１・２・３「体験授業」申し込み締め切り日です！ 

体験授業４日間 

新中１・中２は明日 

新中３は明後日より 

羽鳥校にてスタート！ 


