文理学院 受付電話番号 293-6556

天西校

本日、新中1・2・3「体験授業」申し込み締め切り日です!

春期講習受付中です。あと3週間でスタート!

新中2・新中3

※2/19 時点の静岡市内 5 校舎のみの結果です。

体験授業4日間 新中1・中2は明日 新中3は明後日より 羽鳥校にてスタート!

234	229	221
233	229	219
232	226	219
230	224	219
229	223	219
229	222	217
229	222	217
229	221	217

静岡市の私教育を文理が本気で変えています!

「静岡県公立高校入試」当日の今日は現中3受験生たちが合格の二文字を掴むために懸命に努力を重ね目指してきた「特別な日」です。文理学院の塾生のみならず、すべての受験生が持てる力を存分に発揮できる1日であってほしいと強く願っています。この2日間をやり抜きましょう!!

この広告は2/19(金)に発表となった入試倍率を確認 しながら作成していますが、高校によっては大変厳しい競 争倍率となっています。(詳しくは裏面参照)

高校入試当日を1つのゴールと考えた場合、新中3となる現中学2年生のみなさんは1年後にこの「特別な日」を迎えることになります。

厳しい書き方ですが『まさに今日(3月3日)は1年後の特別な日へ向けての現実が眼前に大きく広がった日』なのだと考えてもらいたいのです。これからは、これまでとは大きく意識を変え「1日過ぎれば、1日失う」という現実を意識しながら日々の生活を過ごしていってもらいたいと思います。「1日過ぎれば、1日失う」これは紛れもない事実であり、そこから逃げてはいけない現実です。

4月より新中3となるみなさん!来年の春を「充実感、達成感溢れる明るさに満ちた春」とすべく、この1年間を私たちと走り抜けていきましょう!文理学院安西校教師一同、全力で皆さんの学習をサポートさせてください!!

3/24 (水) より安西校で春期講習を開講!!